
 

1/2 

Smlouva o dílo č.: SMLD 0122/00069922/2021 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník v platném znění 

 
Smluvní strany 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 00069922, DIČ: CZ00069922 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 

jednající / zastoupená: Janou Šorfovou, ředitelkou 

dále jako „objednatel“ 

a 

MgA. Roman Kolář  

se sídlem: Vilémovice 66, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČ: 03171710, DIČ: 8601050986 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

držitel povolení k restaurování MK ČR č.j. 32147/2017 OPP 

dále jen „zhotovitel“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli plnění v souladu 

s ustanoveními této smlouvy a závazek objednatele poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj 
sjednanou odměnu. 
 

2. Plnění zhotovitele sestává z komplexního restaurátorského zásahu na na souboru 10 děl 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Jedná se o umělecká díla ze sbírky objednatele, které je zapsány 
v Centrální evidenci sbírek MKČR. 

 
3. Restaurování je realizováno z dotačních prostředků poskytnutých MKČR v rámci programu 

Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví ISO II, programu D/ náročné 
restaurování, konzervování a preparování sbírkových předmětů ze sbírek zapsaných v CES, pro 
rok 2021. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo podle této smlouvy osobně, řádně, v dohodnuté době, 

současně odpovídá za odbornou úroveň a sjednaný rozsah. Zhotovitel bude postupovat dle 
předloženého návrhu restaurování, případné změny budou konzultovány.  

 
5. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost k realizaci restaurátorských zásahů.  

 
II. Doba plnění 

 
1. Dílo bude dodáno v termínu do 15. 12. 2021. Převzetí díla proběhne v sídle objednatele.  



 

2/2 

III. Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu dle předloženého návrhu 

restaurování, ve výši max. 175.000,- Kč. Zhotovitel není plátce DPH.  
 

2. Práce bude placena na základě zhotovitelem vystavené faktury, a to po předání hotové práce a 
jejím převzetí objednatelem.  

 
3. Součástí zakázky je vyhotovení restaurátorské dokumentace, včetně fotodokumentace stavu díla 

před zásahem a po restaurátorském zásahu, případně také dokumentace postupů v průběhu 
zásahu.  Restaurátorská dokumentace bude dodána v termínu do 15. 12. 2021.  

 
4. Záruční doba na provedené práce je stanovena na 5 let.   

 
IV. Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 
2.  Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 

prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zveřejnění smlouvy provede pouze objednatel - Galerie Středočeského kraje, p. o. se 
zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto smlouvu publikovat v registru smluv. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

 
3. Zhotovitel v souladu s ustanovením Zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění, podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje 
objednateli souhlas se shromažďováním, zpracováním, používáním a uchováváním svých 
osobních údajů, které mu poskytl při sepsání této smlouvy.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 
 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
V Kutné Hoře, dne ………………………………….                                  V Kutné Hoře, dne ……………………………….. 
 
 
 
...................................................................                                 .................................................................. 
Podpis objednatele                                                                         Podpis zhotovitele  
Jana Šorfová, ředitelka GASK                                                        MgA. Libor Kocanda, restaurátor 


